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Yttrande över rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering – 

slutrapportering av ett regeringsuppdrag, diarienummer U2024/02810. 

 

Karlstads universitet har inbjudits inkomma med synpunkter på rapporten Nationell stöd-

funktion för ansvarsfull internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag, med 

diarienummer 2024/02810. Synpunkter har inhämtats från lärosätets Grants and innovation 

office (GIO), International office (IO) samt prorektor med ansvar för internationalisering. 

Frågor om säkerhet och ansvarsfull internationalisering har även behandlats vid ett av univer-

sitetets styrelsemöten. 

 

Sammanfattning 

Karlstads universitet ställer sig bakom utredningens förslag om inrättande av en sammanhål-

len stödfunktion med uppgift att utgöra en nod för de områden som anges i rapporten: an-

svarsfull internationalisering, ge stöd i att bygga förmåga och kultur, bidra till omvärldsbe-

vakning, uppdatera och utveckla de nationella vägledande riktlinjerna, tillhandahålla verktyg 

och mötesplatser samt hantera frågor när sektorns aktörer behöver stöd för svåra beslut och 

bedömningar. Lärosätet ställer sig bakom SUHFs förslag att placera den föreslagna stöd-

funktionen vid Försvarshögskolan. Vi vill särskilt understryka vikten av en rad aspekter vad 

beträffar den planerade stödfunktionens placering, dimensionering och uppdrag.  

 

Övergripande synpunkter 

Internationella samarbeten utgör en viktig del av ett lärosätes uppdrag och utveckling och det 

är viktigt att inte säkerhetsfrågor skapar låsningar i detta uppdrag, när så inte är nödvändigt. 

Karlstads universitet menar att placeringen av den föreslagna stödfunktionen bör vara inom 

universitets- och högskolesektorn. Detta eftersom vi är övertygade om att det krävs en långt- 

och djupgående kunskap och förståelse för logiken i forskning och utbildning såväl som 

praktisk erfarenhet av internationella samarbeten. Vi ställer oss bakom SUHFs förslag att pla-

cera den föreslagna stödfunktionen vid Försvarshögskolan. Ett förslag som bygger på FHS 

förståelse för kärnverksamhetens logik tillsammans med att man besitter en särskild kunskap 

och förståelse för säkerhetsperspektivet. 

 

Vi instämmer i SUHFs förslag om ett mindre kansli vid Försvarshögskolan som håller sam-

man arbetet med informationsspridning och utbildning, framtagande av nationella riktlinjer, 

mallar och checklistor. Kansliet kan med fördel knyta till sig en expertgrupp och vid behov 

använda sig av arbetsgrupper från landets lärosäten och andra aktuella myndigheter.  
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Liksom vid flera lärosäten finns idag en grundläggande kunskap och beredskap om ansvars-

full internationalisering vid Karlstads universitet. Det finns också etablerade kontakter med 

säkerhetspolisen och andra myndigheter. Behovet av stöd uppstår särskilt i svårhanterliga 

fall, eller i händelser som uppträder sällan, men som kräver expertkunskap såsom exportkon-

troll. Vi vill även understryka behovet av kongruens mellan säkerhetsmyndigheter, lärosäten 

och forskningsfinansiärer. Det är till exempel viktigt att krav på en skärpt inställning till in-

ternationella samarbeten på högskolor och universitet också avspeglas i hanteringen av till 

exempel forskningsansökningar vid nationella forskningsfinansiärer. Idag kan man relativt 

fritt begära ut dessa ansökningar, vilket öppnar för möjligheter att tillskansa sig väl utveck-

lade planer för forskning och innovation. 

 

Detta yttrande lämnas av rektor Jerker Moodysson efter föredragning från Patrik Larsson, 

prorektor. Anne-Christine Larsson Ljung, universitetsdirektör, har varit med om den slutliga 

handläggningen. 

 

 

 

Jerker Moodysson 

 Patrik Larsson 
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